Interfuerunt testes Vilielmus de Varcio, lacobus Saulus, Ugo Beiacius.

(ST) Ego Bonifacius notarius sacri palacii interfui et rogatus hanc carta
scripsi.

XL

Carta [consignationis]
1236 giugno 1, domenica, Paciliano, in platea.

In presenza di Guido Grassus podesta di Paciliano e di Rayenrius de Lixa
suo vicario, lacobus Saulus consegna a domino Opizo e don Ose monaci del
monastero di Sant’ Ambrogio di Milano, agenti in nome dello stesso, tutte le
terre che egli teneva dal detto monastero, situate in luoghi diversi del poderio
di Paciliano.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 316, t. 9 c. | n. 27 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 318.

L’atto misura mm. 292/310 x 141/135.

In buono stato di conservazione; rigatura a piombo, una piccola rosicatura nel
margine destro in basso.

(ST) Anno dominice incarnationis mill(exim)o cc trigeximo sesto, indic-
tione nona, | die dominico, prima die mensis Iunii. Coram domino Guidone
Grasso postestate | Pac(iliani) et domino Rainerio de Lixa vichario dicti Gui-
donis; lacobus Saulus consignavit | et manifestavit domino Opizoni et don
Ose monachi monasterii Sancti Ambrosii de | Mediolano, nomine ipsius mo-
nasterii, omnes illas terras quas dictus lacobus tenet a suprascripto | mona-
sterio Sancti Ambrosii. In primis dix(it) quod ipse tenet sta(rias) decem terre
ubi dicitur | Ozola, ad quartum reddendum ipsi monasterio: coheret ei via et
Vuilielmus de Monlteardengo et Rogerio de domino Asclerio. § Item in la
costa de Ozola tenet zerbum unum | et peciam unam terre id que est ad quar-
tum; coheret ei terra Sancti Ambrosii et Amedeus | Bovalinus et Milanus Zo-
pus. Item tenet ad pontem de Gatola star(ias) tres terre | que dat tercium; co-
heret ei Gatola et via et Obertus de Quintana. § Item tenet | ubi dictur in Ron-
cor star(ias) novem terre que dat tercium; coheret ei Gatola et lacobus | Cu-
minellus et Rolandus Pelucus et terra Sancti Ambrosii. § Item ibidem et pre-
sentibus testibus | ut* supra Ascherius Faba consignavit et manifestavit dictis
monachis, nomine predicti monasterii, omnes terras quas ipse tenet a supra-
scripto monasterio Sancti Ambrosii. In primis peciam unam terre | et est mo-
dios vu ad quartum reddendum suprascripto monasterio et iacet supter®
Oziam in poderio | Pac(iliani): coheret ei via a duabus partibus et Imelda
Proiac. § Item peciam unam terre ad quartum | et est modios octo et iacet
ubi dicitur in Torexella vel Moneta: coheret ei Obertus de Ponte | et via. §
Item? tenet ubi dicitur in Monteardengo, cum fratre suo Mainfredo, sta(rias)
i terre ad fictum | reddendum omni anno den(arium) 1 Papiensis; coheret ei
Iacobo de Taliaboscha et Albarellus. § Item | ibideme Petrus Bruyda cosigna-
vit! et manifestavit eis star(ias) novem et tabulas | tres inter terram et vineam
ad fictum reddendum omni anno in sancto Ilhario# | panem unum furmenti et
unum caponum et minam unam vini boni et puri | ad mensuram Pac(iliani) et
ipse Petrus, ut ipse dixit, tunc debet habere vel eius nuncius pastum | unum
duobus carnibus et tercium similiter de ipsa pecia terre inferius. Qua terra |
iacet ubi dicitur ad Goretum: coheret ei viam et vinea Capitaney et Girardus
Rubeus | § Item" eodem die ibidem dominus Azo Picus et Rufinus Pichus
etus nepos consignaverunt | dictis monachis, nomine predicti monasterii, mo-
dios tres terre ad tercium reddendum | suprascripto monasterio et iacet in po-
derio Pac(iliani) ubi dicitur in Roncor: coheret ei via Darjnasca et ipsi Azo et
Rufinus. § Item eodem die ibidem Iohannes Caravia conscignavit | eis, no-

99

100

mine suprascripti monasterii, peciam unam terre id que est ad tercium red-
dendum suprascripto | monasterio et iacet ubi dicitur in Meleto: coheret ei
Caldera Lupus et via et Amedeus | Galonus. Actum in platea Pac(iliani). Om-
nes predicti hanc cartam fieri rogaverunt.

Interfuerunt testes Ardicio Notario de Meoleto, Petrus Mexo|nerius, Fero-
nus de Stura.

(ST) Ego Bonifacius notarius sacri palacii interfui et rogato hanc cartam
scripsi.

& Nel margine un segno di croce.

b Sic.

¢ Sic.

d Nellinterlineo un segno di croce.

¢ Nel margine un segno di croce.

f Sic.

& Corretto mediante rasura su Stephano, segue no.
W Nel margine un segno di croce.

XLI

Carta [conscignationis]
1236 giugno 1, domenica.

In presenza di Guido Grassus podesta di Paciliano e di Rayenrius de Lixa
suo vicario, dominus Rufinus Tochus figlio del fu Obertus Tochus consegna
a domino Opizo e don Ose monaci del monastero di Sant’ Ambrogio di Milano,
agenti in nome dello stesso, un appezzamento di terra che teneva dal detto mo-
nastero, situato a Paciliano nel luogo detto ad Pizallum. Nello stesso giorno in
presenza dei suddetti testimoni Cunradus de Goreto e Vercelinus Cararia con-
segnano ai suddetti monaci un appezzamento di terra che tenevano dal detto
monastero, situato a Paciliano nel luogo detto ad Gatolam.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 316, t. 9 c. | n. 27 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 319.

L’atto misura mm. 117/108 x 153/162.

In buono stato di conservazione; rigatura a piombo, nel margine inferiore tracce
di una legatura.

Sul verso della stessa mano: «+ Carta monasterii Sancti Ambrosii».

(ST) Anno dominice incarnationis mill(exim)o cc triceximo sesto, indictione
nona, die dominico, | prima die mensis iunii. Coram testibus infrascriptis et in
presencia domini Guidonis Grassi | potestatis Pac(iliani)® et domini Rainerii
eius vicarius; dominus Rufinus Tochus filius quondam Oberti Tochi consci-
gnavit et mani|festavit domino Opizoni et don Ose monachi monasterii Sancti
Ambrosii de Mediolano, nomine suprascripti | monasterii, unam peciam terre
id que est, quam ipse tenet a suprascripto monasterio ad tercium ei reddendum,
| que iacet in poderio Pac(iliani) ubi dicitur ad Pizallum: coheret ei via et Hen-
ricus de Fulcho et Cunjradus® Canis. § Item ibidem eodem die Cunradus de Go-
reto conscignavit et manifestavit | eis®, nomine suprascripti monasterii, et Ver-
cellinus Cararia similiter unam peciam terre quam ipsi | tenent a suprascripto
monasterio ad tercium ei reddendum et est per mensuram star(ias) x que iacet |
in poderio Pac(iliani) ubi dicitur ad Gatolam: coheret ei Gatolam et illi de Ron-
carizia et Pichi. | Actum in platea Pac(iliani). Omnes predicti hanc cartam fieri
rogaverunt.